
Правительство Москвы
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 26 марта 2020 года N 127

О выплате компенсации педагогическим работникам и лицам,
осуществляющим обработку экзаменационных работ, участвующим в
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 г.
N 184-ПП "Об утверждении Порядка выплаты компенсации педагогическим
работникам, участвующим в подготовке и проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования" (в последней редакции)

приказываю:

1. Утвердить организации, уполномоченные оформлять трудовые
отношения с педагогическими работниками и лицами, осуществляющими
обработку экзаменационных работ, участвующими в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА), и
производить выплаты педагогическим работникам по категориям на
основании электронных ведомостей учета рабочего времени из
автоматизированной информационной системы (далее - АИС") "Учет
трудозатрат" согласно приложению 1* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 1 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
педагогического работника, участвующего в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, согласно приложению 2* к настоящему
приказу.
_______________

* Приложение 2 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/537905389
http://docs.cntd.ru/document/564920652
http://docs.cntd.ru/document/564920642


3. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
педагогического работника, участвующего в подготовке и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, согласно приложению 3* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 3 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

4. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени члена
предметной комиссии, не задействованного в работе конфликтной комиссии
при рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, согласно приложению 4* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 4 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

5. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени члена
предметной комиссии, не задействованного в работе конфликтной комиссии
при рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, согласно приложению 5* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 5 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

6. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени члена
конфликтной комиссии, осуществляющего рассмотрение апелляций
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, согласно приложению 6* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 6 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

7. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени члена
конфликтной комиссии, осуществляющего рассмотрение апелляций
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, согласно приложению 7* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 7 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/564920641
http://docs.cntd.ru/document/564920636
http://docs.cntd.ru/document/564920646
http://docs.cntd.ru/document/564920635
http://docs.cntd.ru/document/564920649


8. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в конфликтной комиссии, согласно приложению 8* к настоящему
приказу.
_______________

* Приложение 8 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

9. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в конфликтной комиссии, согласно приложению 9* к настоящему
приказу.
_______________

* Приложение 9 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

10. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
педагогического работника, участвующего в проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в качестве тифлопереводчика, согласно приложению 10* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 10 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

11. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
педагогического работника, участвующего в проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в качестве тифлопереводчика, согласно приложению 11* к
настоящему приказу.
_______________

* Приложение 11 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

12. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в предметной комиссии, согласно приложению 12* к настоящему
приказу.
_______________

* Приложение 12 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/564920639
http://docs.cntd.ru/document/564920638
http://docs.cntd.ru/document/564920633
http://docs.cntd.ru/document/564920640
http://docs.cntd.ru/document/564920634


13. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в предметной комиссии, согласно приложению 13* к настоящему
приказу.
_______________

* Приложение 13 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

14. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, согласно приложению 14* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 14 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

15. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени лиц,
осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, согласно приложению 15* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 15 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

16. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
члена предметной комиссии, задействованного в работе конфликтной
комиссии при рассмотрении апелляции о несогласии с выставленными
баллами участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, согласно
приложению 16* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 16 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

17. Утвердить форму электронной ведомости учета рабочего времени
члена предметной комиссии, задействованного в работе конфликтной
комиссии при рассмотрении апелляции о несогласии с выставленными
баллами участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, согласно
приложению 17* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 17 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

18. Утвердить форму электронной ведомости учета проверки
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования членами
предметной комиссии, согласно приложению 18* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 18 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/564920648
http://docs.cntd.ru/document/564920650
http://docs.cntd.ru/document/564920645
http://docs.cntd.ru/document/564920644
http://docs.cntd.ru/document/564920637
http://docs.cntd.ru/document/564920643


19. Утвердить форму электронной ведомости учета проверки
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования членами
предметной комиссии, согласно приложению 19* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 19 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

20. Утвердить нормы проверки развернутых ответов (в том числе устных
ответов) участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования предметными комиссиями по соответствующему учебному
предмету согласно приложению 20* к настоящему приказу.
_______________

* Приложение 20 см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

21. Осуществлять выгрузку печатной формы ведомости учета рабочего
времени из АИС "Учет трудозатрат" только по запросу руководителя
образовательной организации.

22. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 приложения 1 к
настоящему приказу:

22.1. На период привлечения педагогического работника к подготовке и
проведению ГИА освободить его от основной работы и сохранить за ним
место работы (должность) и средний заработок.

22.2. Произвести выплаты педагогическим работникам на основании
электронных ведомостей учета рабочего времени, содержащих сведения о
фактически отработанном времени и заполненных посредством АИС "Учет
трудозатрат".

23. Признать утратившим силу приказы:

23.1. Департамента образования города Москвы от 18 мая 2018 г. N 190 "О
выплате компенсации педагогическими работниками и лицами,
осуществляющими обработку экзаменационных работ, участвующими в
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования".

23.2. Департамента образования и науки города Москвы от 7 февраля 2020
г. N 41 "О внесении изменений в приказ Департамента образования города
Москвы от 18 марта 2018 г. N 190".

24. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/564920651
http://docs.cntd.ru/document/564920647
http://docs.cntd.ru/document/550756737


Заместитель руководителя
Департамента образования и науки
города Москвы
Г.Т.Алимов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт
Мэра и Правительства Москвы
www.mos.ru
по состоянию на 18.05.2020


